PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:088/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024

OBJETO: Contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria, objetivando o monitoramento,
analise e auditoria de todo o processo de levantamento de dados apuração e cálculo do Valor Adicionado Fiscal-
VAF junto a Secretaria de Estado de Minas Gerais, relativo ao ano de 2023/24, fator determinante do índices de
participações dos município na parcela de ICMS, a ser destinada aos município no ano de 2024, buscando
aumentar o universo de declarações apresentadas dentro do cadastro existente no município, garantir o correto
preenchimento das declarações, levantar e analisar as situações desfavoráveis para as próximas apurações,
conscientização dos contribuintes e contabilistas, conforme descrição detalhada dos serviços.

DATA DO CONTRATO: 26/06/2024

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADO:  ASSESSORIA SERVIÇOS DE ASSESSORIA LTDA

VALOR TOTAL:  R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA:  20/06/2024 a 20/03/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG
Em 26 de junho 2024

_____________________________
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS

PREFEITO MUNICIPAL